
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

PORTARIA Nº 58/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 

OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04

/02/2015.                                                                                                                     

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/13917 

de 14/01/2016.

REMANEJAR a partir de 01/02/2016, o servidor ANTONIO 

PAULO COLARES DE VASCONCELOS, Assistente Administrativo, 

matrícula n° 5894514/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 

do HOL, do Centro Hospitalar Jean Bitar(Monitorização), para o 

Departamento de Atividades Operacionais-DAO, deste Hospital.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Hospital Ophir Loyola.

Em,  21 de janeiro 2016.

Olivar Moura Andrade Mendes

Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 921586

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

Número: 1 

Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.302.1312.2610

Leia-se: 10.302.1427.8288

Contrato: 146/2015

Contratado: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921223

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.302.1312.2610

Leia-se: 10.302.1427.8288

Contrato: 154/2015

Contratado: BIOMÉDICA BELÉM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

BIOMÉDICOS LTDA

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921233

Número: 1 
Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.302.1312.2610

Leia-se: 10.302.1427.8288

Onde se lê: 10.122.1297.4576

Leia-se: 10.122.1297.8338

Contrato: 109/2015

Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI-ME

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921341

Número: 1 

Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.303.1391.2608

Leia-se: 10.302.1427.8288

Contrato: 044/2015

Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921351

Número: 1 

Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.122.1297.4576

Leia-se: 10.122.1297.8338

Onde se lê: 10.302.1312.2610

Leia-se: 10.302.1427.8288

Contrato: 169/2015

Contratado: M. O. LANDIM COMÉRCIO-ME

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921381
Número: 1 
Data de Assinatura: 22/01/2016

Justifi cativa: Alteração de Funcional Programática.

Onde se lê: 10.302.1312.2610

Leia-se: 10.302.1427.8288

Contrato: 111/2015

Contratado: CRISTALAFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 921511

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

Processo de Autorização: 2015/514531

Ato: Contrato  nº 004/2016

Nome: Gabriel Sedovim Batista Bemuyal

Cargo: Agente Administrativo

Data da admissão: 01/02/2016

Término de Vínculo:  31/01/2017

Protocolo 921430

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

Processo de Autorização: 2015/514531

Ato: Contrato  nº 005/2016

Nome: Danilo Bentes Paiva

Cargo: Agente Administrativo

Data da admissão: 01/02/2016

Término de Vínculo:  31/01/2017

Protocolo 921435

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário

Processo de Autorização: 2015/514455

Ato: Contrato  nº 006/2016

Nome: José Demerson de Sousa Neres

Cargo: Operador de Computador

Data da admissão: 01/02/2016

Término de Vínculo: 31/01/2017
Protocolo 921443

FÉRIAS
.

Portaria nº. 034/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 27 de 

janeiro  de 2016.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 

de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA, 

abaixo relacionados, no mês de fevereiro/2016.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54188356/1 Ana Patricia Barbosa 
Reis 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEHEM

3083080/3 Armando Ferreira 
Rodrigues Filho 2015/2016   01/02/2016 a 

01/03/2016 AJUR

5594480/1 Carlos Calixta de 
Souza 2015/2016   01/02/2016 a 

01/03/2016 CHR-MAB

54191864/2 Edileni Teixeira 
Nascimento 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEHEM

57195061/2 Edineia do Socorro 
Chagas Coutinho 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GECOD

5799996/2 Eliene Ayan Nunes 2015/2015 01/02/2016 a 
01/03/2016 GETRD

54188498/1 Ernane Pereira Lopes 2014/2015 01/02/2016 a 
01/03/2016 GETDT

54188494/1 Fabio José Alcantara 
da Silva 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GETRA

5140005/3 Irene de Oliveira 
Almeida 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 CHR-MAB

54184723/3 Katia Cilene Rocha 
Martins 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEDIH

5894683/1
Kelly de Nazare 
Rodrigues do 

Nascimento Oliveira
2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEDIH

5848750/2 Kennie Kelly dos 
Santos  Amazonas 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GERIM

5894682/1 Laise da Cunha 
Rodrigues 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEMER

54189073/1 Luciana Souza 
Miranda Leal 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GETRD

57204710/1 Luis Fernando de 
Andrade Avila 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 CHR-CAS

57204710/1 Luiz Fernando de 
Andrade Avila 2013/2014 01/02/2016 a 

01/03/2016 CHR-CAS

8068884/2 Márcio Augusto 
Souza de Azevedo 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GERAP

54188084/1 Margareth Ribeiro 
Tenorio 2013/2014 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEDIH

5883792/1 Maria Antonia 
Santos Silva 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 CHR-MAB

54182291 Maria Celeste Rocha 
da Silva Lobo 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 NQ

80845631/1 Patricia Sales Silva 2015/2016   01/02/2016 a 
01/03/2016 HENTU

54188251/1 Patrick Luciani 
Ribeiro Capistrano 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GETRA

5883954/2
Paula Christine 

Amarantes Justino 
Oliveira

2013/2014 01/02/2016 a 
01/03/2016 GEHES

7000685/1 Paula Francinete 
Monteiro da Silva 2014/2015 01/02/2016 a 

01/03/2016 GEDIH


